СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Медицинского института СПбГУ с рабочей группой по

реализации образовательных  программ

от 06.12.2023                   №44/3-02-32

Председательствующий — А.М. Сарана –директор Медицинского института СПбГУ

Секретарь – Д.Д. Абрамова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Проректор по международной деятельности С.В. Андрюшин

Проректор по организации работы с персоналом В.В. Еремеев

Первый заместитель первого проректора по учебной работе С.В. Медведева

Заместитель проректора по международной деятельности В.А. Маломуж

Советник проректора по международной деятельности К.В. Мальковский

Заместитель декана Медицинского факультета СПбГУ по

учебно-методической работе

И.Ю. Пчелин

Профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры

стоматологии

Н.А. Соколович

И.о. проректора по учебно-методической работе М.А. Соловьева

Первый заместитель декана Биологического факультета А.Д. Харазова

И.о. заведующего кафедрой, профессор, доктор физико-

математических наук

А. А. Цыганенко

Повестка дня:

1. Об утверждении расписания

2. О преподавании практических занятий по анатомии

3. О проживании на территории Египта

4. О стоматологическом оборудовании

________________________________________________________________________

1. Об утверждении расписания

С.В. Медведева

Первый заместитель первого проректора по учебной работе С.В. Медведева

проинформировала о расписании на первый семестр в Египте. На первый семестр по

реализации образовательных программ в Каире вся нагрузка распределена, потребности в

подборе кадров нет.

1.1. Информацию принять к сведению.

2. О преподавании практических занятий по анатомии

К.В. Мальковский, С.В. Медведева, И. Ю. Пчелин, А.М. Сарана

На совещании обсуждался вопрос о преподавании практических занятий по

анатомии, а также о пособиях для обучающихся, которые необходимо распространить.

Коллегам было рекомендовано еще раз просмотреть программы рабочих дисциплин для

возможности проработок возможных ошибок.

2.1.Информацию принять к сведению.

3. О проживании на территории Египта

С.В. Медведева

Первый заместитель первого проректора по учебной работе С.В. Медведева

рассказала о проживании, питании, о продлении визы научно-педагогических кадров.

3.1.Информацию принять к сведению.

4. О стоматологическом оборудовании

К.В. Мальковский, С.В. Медведева, Н.А. Соколович

На совещании обсуждался вопрос о стоматологическом оборудовании. Необходимо

запросить у египетской стороны техническое задание для реализации стоматологических

дисциплин.

Председательствующий       А.М. Сарана

Секретарь         Д.Д. Абрамова